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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

20,000,000 

15,000,000 

10,000,000 

5,000,000 

0 

7.59

MOBİLYA
SEKTÖRÜ

Mobilya sektörü ihracatı, geçen yılın
aynı dönemine göre %134.2 artarak
17.81 milyon Euro'ya ulaştı.

Ocak 2022

SEKTORI  I
MOBILERISË

Eksportet e sektorit të
mobilerisë u rritën me 134.2%

krahasuar me të njëjtën
periudhë të një viti më parë dhe

arritën në 17.81 milionë euro.

Janar 2022

17.81
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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

12,500,000 

10,000,000 

7,500,000 

5,000,000 

2,500,000 

0 
0.052

ELEKTRİK
ENERJİSİ

Elektrik enerji ihracatı, geçen yılın
aynı dönemine göre olağanüstü  bir
artışla 10.89 milyon Euro'ya ulaştı.

Ocak 2022

ENERGJIA
ELEKTRIKE

Eksportet e sektorit të
energjisë u rritën me një rritje

të jashtëzakonshme krahasuar
me të njëjtën periudhë të një

viti më parë dhe arritën në
10.89 milionë euro.

Janar 2022

10.89
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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

2,000,000 

1,500,000 

1,000,000 

500,000 

0 

ALÜMİNYUM
VE
ÜRÜNLERİ

Alüminyum ve ürünleri ihracatı, geçen
yılın aynı dönemine göre %139.4  
artarak 1.78 milyon Euro'ya ulaştı.

Ocak 2022

ALUMINI DHE
ARTIKUJT

PREJ TIJ

Eksportet e aluminitë dhe
artikujt prej tij u rritën me

139.4% krahasuar me të njëjtën
periudhë të një viti më parë dhe

arritën në 1.78 milionë euro.

Janar 2022

0.745

1.78
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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

1,250,000 

1,000,000 

750,000 

500,000 

250,000 

0 

1.16

BAKIR VE
ÜRÜNLERİ
Bakır ve ürünleri ihracatı, geçen
yılın aynı dönemine göre %24.5 
 artarak 1.16 milyon Euro'ya ulaştı.

Ocak 2022

BAKRI DHE
ARTIKUJT

PREJ TIJ
Eksportet e bakrit dhe artikujt

prej tij u rritën me 24.5%
krahasuar me të njëjtën

periudhë të një viti më parë dhe
arritën në 1.16 milionë euro..

Janar 2022

0.931
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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

12,500,000 

10,000,000 

7,500,000 

5,000,000 

2,500,000 

0 

DEMİR-ÇELİK
VE
ÜRÜNLERİ
Demir-çelik ve ürünleri ihracatı,
geçen yılın aynı dönemine göre
%28.7 azalarak 7.69 milyon Euro
olarak kaydedildi.

Ocak 2022

GIZA DHE
ÇELIKU DHE

ARTIKUJT
PREJ TYRE

Eksportet e gizës dhe çelikut
dhe artikujt prej tyre u

zvogëluan me 28.7% krahasuar
me të njëjtën periudhë të një

viti më parë dhe u regjistruan
në 7.69 milionë euro..

Janar 2022

10.80

7.69
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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

1,000,000 

750,000 

500,000 

250,000 

0 

GİYİLEBİLİR
TEKSTİL
ÜRÜNLERİ
Giyilebilir tekstil ürünleri ihracatı,
geçen yılın aynı dönemine göre
%104.5 artarak 814 bin Euro'ya
ulaştı.

Ocak 2022

ARTIKUJT TË
VESHJEVE

PREJ TEKSTILIT
Eksportet e artikujve të veshjeve

prej tekstilit u rritën me 104.5%
krahasuar me të njëjtën

periudhë të një viti më parë dhe
u arritën në 814 mijë Euro.

Janar 2022

0.398

0.814
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 KOSOVA TÜRKİYE TİCARET ODASI
ODA TREGTARE KOSOVARO TURKE

KOSOVO TURKEY CHAMBER OF COMMERCE

01-2021 01-2022

6,000,000 

4,000,000 

2,000,000 

0 

PLASTİKLER
VE PLASTİK
ÜRÜNLERİ
Plastikler ve plastik ürünleri
ihracatı, geçen yılın aynı dönemine
göre %60.2 artarak 5.67 milyon
Euro'ya ulaştı.

Ocak 2022

PLASTIKAT
DHE ARTIKUJT

PREJ TYRE
Eksportet e plastikave dhe

artikujt prej tyre u rritën me
60.2% krahasuar me të njëjtën

periudhë të një viti më parë dhe
arritën në 5.67 milionë euro.

Janar 2022

3.53

5.67
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01-2021 01-2022

1,250,000 

1,000,000 

750,000 

500,000 

250,000 

0 

ODUN VE
AHŞAP
ÜRÜNLERİ

Odun ve ahşap ürünleri ihracatı,
geçen yılın aynı dönemine göre
%191.4 artarak 1.13 milyon
Euro'ya ulaştı.

Ocak 2022

DRURI DHE
ARTIKUJT

PREJ DRURI

Eksportet e drurit dhe artikujt
prej druri u rritën me 191.4%

krahasuar me të njëjtën
periudhë të një viti më parë dhe

arritën në 1.13 milionë euro..

Janar 2022

0.390

1.13

Kaynak: Kosova Gümrüğü ,  Dış Ticaret İstatistikleri -   Burimi: Dogana e Kosovës, Statistikat e Tregtisë së Jashtme   
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01-2021 01-2022

2,000,000 

1,500,000 

1,000,000 

500,000 

0 

1.31

1.54

ALKOLLÜ VE
ALKOLSÜZ 
 İÇECEKLER

Alkollü ve alkolsüz tüm
içeceklerin ihracatı, geçen yılın
aynı dönemine göre %17.9
artarak 1.54 milyon Euro'ya
ulaştı.

Ocak 2022

 PIJET
ALKOLIKE DHE

JOALKOLIKE

Eksportet e të gjitha pijeve
alkolike dhe joalkolike u rritën me

17.9% krahasuar me të njëjtën
periudhë të një viti më parë dhe

arritën në 1.54 milionë euro..

Janar 2022
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